Saonensibus consulibus et omni populo gratiam suam et bonam vo- 
luntatem. Legatus noster quem ad vos transmiseramus ad curiam no- 
stram cum honorabilibus legatis vesttis rediens, retulit nobis quanta 
ipsum devotione recepistis et mandatum nostrum quam voluntarie im- 
plere parati fuistis, Nos igitur, vestre fidelitatis Studium approbantes, 
legatos vestros benigne recepimus ac eosdem vice vestri investivimus 
ut quecumque hactenus possedistis de cetero nostra auctoritate libere 
et quiete possideatis et libertatem quam ex privilegio vestro vos ha
bere cognovimus in conspectu principum nostrorum imperiali nostra 
auctoritate per eosdem legatos, scilicet Ubertum et Baldum, vobis con- 
firmavimus, salva in omnibus imperiali iusticia.

8

1191, novembre 18, Pontedecimo

Enrico V I, su richiesta di Ambrogio, vescovo di Savona, prende 
sotto la sua protezione la città di Savona, confermando ai cittadini pos
sessi e diritti, in particolare la vendita effettuata da Ottone del Car
retto, del 10 aprile 1191 (n. 42).
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1

C o p i a  autentica [B], ASG, Archivio Segreto, n. 2721/31; c o p i a  semplice 
[B’] , Registro I, c. I I I I  r.

B è autenticata come segue: « (S .T .) Ego Phylippus de Scarmundia, palati- 
nus notarius, hoc exemplum, extractum ab orriginali privilegio domini Henriei, 
Romanorum imperatoris, vidi et legi et sicut in eo continebatur sic in isto novo 
continetur exemplo, nichil addens, mutans vel minuens preter punctum vel litte- 
ram vel sillabam vel formam litterarum et sic scripsi, retenta partium significa- 
tione. (S. T.) Ego Iohannes, Saonensis et imperialis aule notarius, hoc exemplum, 
extractum ab orriginali privilegio domini Henriei, Romanorum imperatoris, vidi et 
legi et sicut in eo continebatur sic in isto continetur et subscripsi. (S. T.) E t ego 
Mainfredus, sacri palatii notarius, hoc exemplum, extractum ab originali domini 
Henriei, Romanorum imperatoris, privilegio, vidi et legi et sicut in eo contine
batur sic et in isto continetur et subscripsi».

Nel margine esterno di c. I I I I  r. la seguente annotazione di mano coeva: 
« Die mercurii X X V IIII ianuarii »; nel margine interno, di mano più tarda: 
« Sancti Petri Carpignane usque Saonam et a iugo usque mare ».

E d i z i o n e :  K. F. Stumpf Brentano, Acta cit., n. 405.
R e g e s t o :  Th. Toeche, Kaiser Heinrich V I, Lipsia 1867, p. 652, n. 146; 

Stumpf Brentano, n. 4718; Cipolla - Filippi, p. 8; Lisciandrelli, n. 148; Böhmer - G. 
Baaken, n. 182.